Il Indulgentiae partiales.

1. Septem annorum lolidemqgue quadragenavum in festis secundariis tum
Dni Nosltri Jesu Christi, tum B. Maria Virginis, quae ab Universa Ecclesia celebran-
tur ; dumodo corde saltem contriti quamcumque ecclesiam, seu publicum sacellum
devote visitaverint, ibique uti supra oraverint.

2. Ducenforum dierum semel in die si semel Pater, Ave et Gloria Patri
ete., aut invocationem, , Maria Mater Gratiae, Mater Misericordiae, tu nos ab hoste
protege, et mortis hora suscipe* devote recitaverint

3. Sexaginta dievum quotiescumque pietatis aliquod, sive charitatis opus
exercuerint.

lIl. Indulgentiae stationales.

Devote visitantibus quamlibet Ecclesiam seu publicum Oratorium, ibique
niuncta pietatis opera pcragentibus, diebus in Missale Romano designatis :

Omnes et singulae indulgentiae superius relatae excepta tamen plenaria in
mortis articulo lucranda, animabus quoque Christi fidelium in Purgatorio degentium
sunt applicabiles.

Sacra Congregalio Indulgentiis sacrisque Reliquiis prae posita praesena
Summarium, ex litteris Apostolicis in forma Brevis d d. 10. Iulii 1900 nune pri-
mum excerptum, approbavit typisque nhmprimi ac publicari posse benigne permisit.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem Sac Congregationis die 13. Augusti 1900

Pro Rmo P. D. Francisco, ARCHIEP. AMID ,
Secretario

= Josephus, Coselli, Substitutus.

Brevis notio.!)

Quam opportuna plane sit, ac nostris praesertim temporibus accommodata
devotio erga Sacratissimum Cor Jesu, S. P. Leo XIII, in litteris encyeclicis diei 25,
Maii 1899 uberrime enucleavit. Cuius praestat haec verba recolere, digna prorsus
quae in omnium christianorum mentibus insculpantur ; quibus, scilicet, memorata
crucis imagine, quae Constantino mirabilifer affulsit, victoriae auspex simul et effectrix
haec addit praeclarissima : ,En alterum hodie oblatum oculis auspicatissimum di-

B

1) Ex Anal. Ecel. vol. VIII. pag, 359.
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vinissimumque signum, videlicet Cor Jesu Sacratissimum, superimposita cruce, splen-
didissimo candore inter flammas elucens. In eo omnes collocandae spes: ex eo ho-
minum petenda atque expectanda salus.”” Hine iuxta crucem Jesu, proponitur Cor
eiusdem Sacratissimum : illa veluti amoris terminus ; istud quasi fons ac principium.
Porro numquam forte utilius fuit quam nostris hisce temporibus, grassanle ubique
impietate, ad principium redire.”

Nec verbis dumtaxat atque adhortationibus Summus Pontifex studuit ad
Cor Jesu hominum corda flectere; verum etiam rebus atque actis. Nam imprimis,
et iisdem quidem litteris, consecrationem totius generis humani Sacratissimo Cordi
decrevit statis diebus solemmni ritu peragendam. Deinceps, eiusdem litanias indulsit
publice decantari. Demum, quod ad rem nostram directe facit, scapulare proprie,
dictum Sacratissimi Cordis approbavit.

In Corde Jesu infinitae caritatis inest, ut ibidem Summus Pontifex loquitur,
symbolum atque expressa imago. Cumque haec sit tandem devotionis summa, ut
cor hominis in Cor Christi paulatim transmutetur, quoadusque cum Apostolo queat
exclamare : ,,Vivo ego, iam non ego, vivit vero in me Christus;* id pronum erat,
inhaerendo symbolis, ut homo imaginem Sacratissimi Cordis depictam vel quomodo-
cumque delineatam pectori apponeret : quasi flammis divini amoris cor suum subii-
ciens, quibus in eodem corde quidquid terreni est combureretur, etille accenderetur
ignis quem in terram venit mittere Salvator.

Verum etsi pia ista consuetudo, imaginem videlicet Sacratissmi Cordis
supra pectus gestandi, tum ipsi humanae menti sit obvia tum humanae consentanea
naturae, haudquaquam tamer humanum quoddam dicenda est inventum. Divinitus
siquidem revelatam eamdem sibi esse, B. V. Margarita-Maria non semel testata est,
in illa praecipue epistola dici 2 martii 1685 ad Matrem de Saumaise, ubi sequentia
verba leguntur : ,,Exoptat divinus Redemptor ut amici sui imaginem Sacratisssimi
Cordis supra cor suum deferant.

Cuius dicti veritatem res ipsae probasse videntur. Nam, anno 1730, cum
pestis civitatem Massiliensem depopularetur, tantam exhibuit virtutem imago Sacra-
tissimi Cordis pie supra pectus delata, ad arcendam ac longe repellendam luem,
et vulgo Tutelam apellaverint.

Exinde, dicta consuetudo propogari magis coepit, ac paulatim per totam
Galliam ac finitimas regiones diffundi, donec tandem anno 1872, Summus Pontifex
tempus jam advenisse judicaverit eam aliquod indulgentiis exornandi, atque indigi-
tandi fidelibus uti non modo menti Ecclesiae apprime consonam, verum etiam
saluberrimam animabus. Itaque, per rescriptum S C. Indulgentiarum diei 25 octobris
anni supradicti 1872, Pius PP. IX. f. r. obsecundans votis Arciepiscopi Dublinensis,
partialem indulgentiam centum dierum impertivit, semel in die adipiscendam, iis
omnibus Christifidelibus, qui, parvum Sacri Cordis scapulare gestantes, Orationem
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dominicam, Salutationem angelicam, et Gloria Patri, ete. recitarent. Quod rescriptum
subinde idem Summus Pontifex, per litteras apostolicas diei 28 martii anni 1873,
confirmavit.

Verum hactenus de imagine potius ad instar scapularis, quam de scapulari
proprie dicto agebatur. Id enim quod parvum scapulare Sacratissimi Cordis Jesu
dicebatur non alio tandery constabal nisi pannulo laneo albi coloris referente ima-
ginem Sacratissimi Cordis Jesu ; qui pannulus, tum per chordulam seu vittam collo
appendebatur, tum vesti supra pectus consuebatur aut simpliciter alligabatur. Mox
vero, id est anno 1876, scapulare proprie dictum Sacratissimi Cordis in lucem
prodiit, ex binis confectum partibus laneis albi coloris, quarum una adamussim illi
velut scapulari supra descripto quadrabat, altera vero referabat imaginem B. Mariae
V. sub ftitulo ,,Mater misericordice.” Quaenam autem fuerit hujusce scapularis origo,
probe sciunt quicumque noverunt historiam devotionis erga Sacratissimum Cor Jesu
in Gallia : expressius declarare, non est hujus nec temporis nec loci.